〈プレスリリース〉

令和 7 年 4 月 30 日

報道関係各位

兵庫西農業協同組合

＜記事掲載のお願い＞

小麦種子ほ場審査を実施

兵庫県農作物改良協会から小麦と大豆種子の栽培要請を受けたことを機に設立した神岡種子生産組合（たつの市）

は、以来３０年以上にわたり種子を栽培し、ＪＡ兵庫西や兵庫県などの関係機関と連携し、定期的な指導や審査を行うこ

とで、優良種子の安定供給に取り組んでいます。

この度、生産者や JA兵庫西、兵庫県など関係機関が参加し、小麦種子のほ場審査を下記の通り開催し、生育状況を

確認します。

■神岡種子生産組合の小麦種子について

栽培地   ：たつの市神岡町

栽培品種  ：ゆめちから

栽培面積  ：約 10ヘクタール

播種時期  ：令和 6年 11月 11～16日

収穫時期  ：令和 7年 6月中旬～

予定収穫量：20,000kg （令和 6年度実績：23,010kg）

その他   ：収穫後は、令和 8年産用の種子として出荷します。

■小麦種子のほ場審査を開催します。ぜひご取材ください。

日時      ：令和 7年 5月 8日（木） 9：30～

集合場所   ：沢田営農株式会社 （住所：たつの市神岡町沢田 597-1）

実施内容   ：4班に分かれて小麦畑を巡回し、生育状況や病害虫の有無、ほ場の状態などを審査します（計 87カ所）

参加者     ：神岡種子生産組合、龍野農業改良普及センター、JA兵庫西

【本リリースに関する報道関係お問い合わせ先】

ＪＡ兵庫西 総合企画部 企画課 担当：田中

 TEL：079-289-8600 FAX：079-289-8601

ＪＡ兵庫西 揖龍営農生活センター 担当：安田

TEL：0791-66-3111

ＪＡ兵庫西ホームページ

小麦畑（イメージです）